
W 
CÂMARA MUMCIPAL DE 

QUIXER 
PODER LEG/SLATV 

PORTARIA DE AJUDA DE CUSTO N° 025812019 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE QUIXERÉ, no uso de 
suas atribuições legais que lhe são proferidas, etc. 

RESOLVE: 

Art. 1 	Determinar ao setor competente a pagar ao Sr.(a) LUIZ 
GONZAGA DE OLIVEIRA JUNIOR, ocupante do cargo de vereador 01(uma) ajuda de custos 
no valor de R$ 100,00 (cem reais), perfazendo um total de R$ 100,00 (cem reais), para fazer a 
suas despesas com o seu deslocamento da Zona Rural a Sede do Município, para participar da 
Sessão Ordinária da CÂMARA MUNICIPAL no dia 24 de Maio de 2019, em conformidade 
com o que estabelece o Art.35°, a que se refere a Emenda de n° 001/20114 Lei Orgânica, bem 
como o que estabelece a Resolução 001/2017, devendo as despesas ocorrer à conta da dotação do 
vigente Orçamento. Ficando desde já, a Tesouraria autorizada a fazer a referida liberação. 

REGISTRE-SE 
PUBLIQUE-SE 

CUMPRA-SE 

PAÇO DA CÂMARA MUNICIPAL DE QUIXERÉ-CE, em 24 de Maio de 2019. 

SAMUEL DE MELO RODRIGUES 
PRESIDENTE 

RUA JOSÉ GONÇALVES  FERREIRA LIMA, 1190. CNPJ: 12.461.67910001-03 
Fone (88) 3443.1288 - CEP 62.920-000 - Quíxeré-Ce 

1 



W 
CÂMAILI MUNIcIPAL DE,. 

QUIXERE 
PODER LEG)SLATFVO 

EXERCÍCIO DE 2019 
	

MÊS MAIO 

No DÊ DIÁRIAS DESCRIAÇÃO DO OBJETO DE DIÁRIA VALOR 
Ajuda 	de 	Custo 	para 	fazer 	face 	ao 
deslocamento da Zona Rural a Sede deste 

01 Município para participar da Sessão Ordinária R$ 100 1 00 
da Câmara Municipal de Quixeré, conforme 
Portaria N° 025812019, em anexo.  

• Importa a presente folha de pagamento de AJUDA DE CUSTO, no total de R$ 100,00 
(cem reais). 

CERTIFICO que a Ajuda de Custo objeto da presente folha, foi autorizada pela 
Portaria N0025812019, do Sr. Presidente, em favor do servidor(a) LUIZ GONZAGA DE 
OLIVEIRA JUNIOR, ocupante do cargo de Vereador. 

Quixeré-CE, 24 de Maio de 2019. 

SAMUEL DE MELO RODRIGUES 
Presidente 

QUITAÇÃO 

Recebi a quantia de R$ 100,00 (cem reais), valor desta folha. 

Quixeré-CE, 24 de Maio de 2019. 

--7- 	 n 
&CY KTC7/tfl.t 	 7{YÍf7 

Ãsinura doeneSado 	(7 

RUA JOSÉ GONÇALVES FERREIRA LIMA, 1190. ChJPJ: 12.461.61910001-03 

Fone: (88) 3443.1288 - CEP 62.920-000 - Quixeré-Ce 



Ceará, 27 de Maio de 2019 - Diário Oficial dos Municípios do Estado do Ceará 	ANO X p N' 2202 

da Sessão Ordinária da CÂMARA MUNICIPAL no dia 24 de 
Maio de 2019, em conformidade com o que estabelece o Art.35°, a 
que se refere a Emenda de n° 001/2011 ,à Lei Orgânica, bem corno o 
que estabelece a Resolução 001/2017, devendo as despesas ocorrer à 
conta da dotação do vigente Orçamento. Ficando desde já, a 
Tesouraria autorizada a fazer a referida liberação. 

REGISTRE-SE 
PUBLIQUE-SE 
CUMPRA-SE 

PAÇO DA CÂMARA MUNICIPAL DE ()UIXERÊ-CE, em 24 de 
Maio de 2019. 

SAMUEL DE MELO RODRIGUES 
Presidente 

Publicado por; 
Adriano Deodato Lima Oliveira 

Código Identificador:9E8B137D4 

CÂMARA MUNICIPAL DE QUIXERÉ 
PORTARIA DE AJUDA DE CUSTO N° 025612019 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE QUIXERÉ, no 
o de suas atribuições legais que lhe são proferidas, etc. 
ESOLVE: 

Art. 1°. Determinar ao setor competente a pagar ao Sr.(a) JOSÉ 
ADEMIR DE SOUSA, ocupante do cargo de vereador 01 (uma) ajuda 
de custo no valor de ES 100,00 (cem reais), perfazendo um total de 
R$ 100,00 (cem reais), para fazer a suas despesas com o seu 
deslocamento da Zona Rural a Sede do Município, para participar 
da Sessão Ordinária da CÂMARA MUNICIPAL no dia 24 de 
Maio de 2019, em conformidade com o que estabelece o Art.35 0, a 
que se refere a Emeda de n 001/2011.â Lei Orgânica, bem como o 
que estabelece a Resolução 001/2017, devendo as despesas ocorrer á 
conta da dotação do vigente Orçamento. Ficando desde já, a 
Tesouraria autorizada a fazer a referida liberação. 

REGISTRE-SE 
PUBLIQUE-SE 
CUMPRA-SE 

PAÇO DA CÂMARA MUNICIPAL DE QUIXERÉ-CE, em 24 de 
Maio de 2019. 

SAMUEL DE MEIO RODRIGUES 

•residente 
Publicado por: 

Adriano Deodato Lima Oliveira 
Código Identificador:59292D6A 

CÂMARA MUNICIPAL DE QUI3RÉ 
PORTARIA DE AJUDA DE CUSTO N° 025712019 

O VICE PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
QUIXERÉ, no uso de suas atribuições legais que lhe são proferidas, 
etc. 
RESOLVE: 

.Art. I ' .- Determinar ao setor competente a pagar ao Sr.(a) SAMUEL 
DE MELO RODRIGUES, ocupante do cargo de vereador presidente 
01 (uma) ajuda de custo no valor de ES 100,00 (cem reais), perfazendo 
um total de R$ 100,00 (cem reais), pala lzer a suas despesas com o 
seu deslocamento da Zona Rural a Sede do Município, para 
participar da Sessão Ordinária da Câmara Municipal no dia 24 
de Maio de 2019, em conformidade com o que estabelece o Art.35 0, a 
que se refere a Emenda de n° 001/2011 ,à Lei Orgânica, bem como o 
que estabelece a Resolução 001/2017,devendo as despesas ocorrer à 
conta da dotação do vigente Orçamento. Ficando desde já, a 
Tesouraria autorizada a fazer a referida liberação. 

REGISTRE-SE 
PUBLIQUE-SE 

CUMPRA-SE 

PAÇO DA CÂMARA MUNICIPAL DE QUIXERÉ-CE. cm 24 de 
Maio de 2019. 

FRANCISCO DE FÁTIMA BEZERRA DE 01TI'E11t4 
Vice Presidente 

Publicado por: 
Adriano Deodato Lima Oliveira 

Código Identilicador:51399826 

CÂMARA MUNICIPAL DE QUTXERÉ 
PORTARIA DE AJUDA DE CUSTO N°0258/2019 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE QUIXERÉ, no 
uso de suas atribuições legais que lhe são proferidas, etc. 
RESOLVE: 

Art. l0._  Determinar ao setor competente a pagar ao Sr.(a) LUIZ 
GONZAGA DE OLIVEIRA JUNIOR, ocupante do cargo de 
vereador 01(uma) ajuda de custos no valor de ES 100,00 (cem reais), 
perfazendo um total de ES 100,00 (cem reais), para fazer a suas 
despesas com o seu deslocamento da Zona Rural a Sede do 
Município, para participar da Sessão Ordinária da CÂMARA 
MUNICIPAL no dia 24 de Maio de 2019, em conformidade com o 
que estabelece o Art.35°, a que se refere a Emenda de n' 0011201 lj 
Lei Orgânica, bem como o que estabelece a Resolução 00112017, 
devendo as despesas ocorrer á conta da dotação do vigente 
Orçamento. Ficando desde já, a Tesouraria autorizada a fazer a 
referida liberação. 

REGISTRE-SE 
PUBLIQUE-SE 
CUMPRA-SE 

PAÇO DA CÂMARA MUNICIPAL DE QUIXERÉ-CE, em 24 de 
Maio de 2019. 

SAMUEL DE MELO RODRIGUES 
Presidente 

Publicado por: 
Adriano Deodato Lima Oliveira 

Código Identificador:505A9826 

CÂMARA MUNICIPAL DE QUIXERÉ 
PORTARIA DE DIÁRIA N°0259/2019 

O VICE PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
QUIXERÉ, no uso de suas atribuições legais que lhe são proferidas, 
etc. 
RESOLVE: 

Art. 1 Determinar ao setor competente a pagar ao Sr.(a) SAMUEL 
DE MELO RODRIGUES, ocupante do cargo de vereador Presidente 
02(DUAS) diárias no valor de R$ 250,00 (duzentos e cinquenta reais) 
cada, perfazendo um total de RS 500,00 (QUINHETOS REAIS), 
PARA FAZER A SUAS DESPESAS NA CIDADE DE 
FORTALEZA, A TEM DE PARTICIPAR DA 6 EDIÇÃO DO 
SEMINÁRIO POLÍTICA NACIONAL DE RESÍDUOS 
SÓLIDOS, NOS DIAS 27 E 28 DE MAIO DE 2019, em 
conformidade com o que estabelece o Art.35°, a que se refere a 
Emenda de n' 001/2011,à Lei Orgânica, bem como o disposto na 
resolução 001/2018, devendo as despesas ocorrer à conta da dotação 
do vigente Orçamento. Ficando desde já, a Tesouraria autorizada a 
fazer a referida liberação. 

REGISTRE-SE 
PUBLIQUE-SE 
CUMPRA-SE 

PAÇO DA CÂMARA MUNICIPAL DE QUIXERÉ-CE, em 24 de 
Maio de 2019, 

www.diariomunicipal.com.br/apreee 	 17 



No!,, Fiscal 	Conto do Eiiteiyia Elétrica Grupo 81 Sono B 4 	N 	574379917 

r 
Companhia Energética do Ceará 

1 	 E 	.ill 	 E 
!! :rc:L,i2 : l.Jcr! 	CFÚUU:S.Ik. 

DADOS DOCLIENTE 
Rota 	12 025091 50 0266100 	 Medidor 	 Poste 

Esta e a segunda via de 
Nome LUIZ GONZAGA DE OLIVEIRA JUNIOR 	2833609 	 0000 8221. 

MAI/2019 Endereço Postal 

Utilizo o rV abaixo sempre 
que entrai em contato conosco 

End. da Unidade 	VIDE FATIMA 00310 DT TOME QUIXERE 62920000 
Consumidora 

6806935 	1 ' 	1 RG 	CPF / CNPJ 	791.253.793-72 	 CGF 

Classe 	82- 04-RURAL, MONOFASICA, BAIXA RENDA 	 Fator de Potência 

INFORMAÇÕES SOBRE O FATURAMENTO DO CONSUMO 
Loitunji AivalÇ Leitura AntonurQ Constante? Consumo ikWhiØ Consumo Ind. (D Consumo Faturailo 

kL'iY.1tt';Itiii 
5144! 	4965 	 1 	 179 	 O 	 179 

DESCRIÇÃO DA CONTA Quantidade O Tarifa e Valor (RS) 	DATAS DE LEITURA 
Data do Einissao 	 Pico. Proxi ma 

ENERGIA Apnosonioçao 	 Litiiiira 

ConsamofsixaO-3OKwtt 179 	0,41956 	75,10 	
1810512019 	 1810612019 

. ÁREA RESERVADA AO CONTROLE FISCAL 

46D111`CA.F0F7.4808.7C04.1E1E.F4E1.F464 

OUTROS PAGAMENTOS 
KMS 
Base do Calculo lIS) 	Aliquota 	Valor tio Imposto 

MULTA MORATOIUA 1,00 	 ISENTO 

ADICIONAL BANDEIRA AMARELA PIES ( R$ 1,08) 

COMPOSIÇÃO DO VALOR DE CONSUMO 

ENERGIA 	 39 1 86 

TRANSMISSÃO 	 3,16 

DISTRIBUIÇÃO 	 2342 

ENCARGOS SETORIAIS 	 5,31 

TRIBUTOS (1CN$, PISICOFINS) 	 3,35 

o 

CONSUMO CONSOENIE- EMISSÕES DE CO, (kgIkWh) 
Conipenso soas ortiissoes polo consumo do energia itínirica. 
Emitido kg iCO 	Cunipensadu kq uCO 5Consciõncia LdlJloqtUV5COI 

VCIc. DE QUALIDADE DO FORNECIMENTO 
Veja a legenda no verso desta conta. 	CM: 20,11 

Conionto LIMOEIRO DO NORTE 

Mas MAR/ 2019 

Padrão Individual 	Apuraçau Individual 
Mensal Iran Anual Mensal Tniiai 1 Atual 

DIC th5 	5,19 	10,3 20,77 0,00 0,00 0,00 

FIC unI 3,23 6,47 12,95 0,00 0,00 0,00 

DMIC lii 2,94 	 0,00 

HISTÕIVCO DE CONSUMO (últimos 12 meses) 

n 

clientE 

N' do Cliente: 	6396935-9 	N da Nota Fiscal: 574379917 	Total a Pagar (R$): 76,10 
Data de Emissão: 	1210612019 Referência: 	MAI/2019 	N de Controle: 

FATURA PAGA, NÃO RECEBER 



G336240944248871022 

1 
	

Transações Pendentes 2410512019 09:48:21 

Transferência entre contas diversas 	 - 

Debitado 

Nome 	 CAMARA MUNICIPAL QUIXERE 

Agência 	 2512-7 

Conta corrente 	152006-7 

Creditado 

Nome 	 LUIZ GONZAGA OLIVEIRA JR 

Agência 	 2512-7 

Conta corrente 	17683-4 

Valor 	 10000 

Data 	 Nesta data 

Assinada por 	 JC880724 ADRIANO L OLIVEIRA 2410512019 09:44:17 • JC860725 SAMUEL M RODRIGUES 2410512019 09:48:21 

Transação efetuada com sucesso. 

Transação efetuada com sucesso por: JC860725 SAMUEL M RODRIGUES 

. 


